Протокол №1

заседания Наблюдательного совета Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детский сад №154

Дата: 01.03.2016г.

Место проведения: МАДОУ детский сад №154

                                  по адресу: г. Екатеринбург, ул. Победы,70а

Присутствовали – 10 человек (9 членов Наблюдательного совета и заведующий МАДОУ

детский сад №154)

Отсутствовали – 0 человек

Участники заседания:

    Состав Наблюдательного совета:

Представители Учредителя:

1. Буртылева Светлана Геннадьевна – ведущий специалист отдела образования

Администрации Орджоникидзевского района города Екатеринбурга;

2. Стукова Елена Николаевна - главный специалист отдела образования Администрации

Орджоникидзевского района города Екатеринбурга.

Представители собственника:

1. Мамылина Елена Геннадьевна – главный специалист территориального отдела

Департамента по управлению муниципальным имуществом по Орджоникидзевскому

району.

Представители коллектива МАДОУ детский сад №154:

1. Музипова Ирина Альфировна – воспитатель;

2. Исмагилова Айгюль Зульфаровна – завхоз;

3. Жилина Ольга Александровна – повар.

Представители общественности:

1. Новошевская Светлана Петровна – заведующий МБДОУ - детский сад №500;

2. Фомичёва Татьяна Ивановна – заведующий хозяйством МБДОУ - детский сад №518;

3. Юрьевских Вероника Борисовна – заведующий МБДОУ-детский сад

компенсирующего вида №411.

Повестка дня:

1. Результаты деятельности МАДОУ детский сад №154 за 2015г., отчёт о результатах

деятельности МАДОУ детского сада №154, об использовании закрепленного за ним

муниципального имущества за 2015г.

2. Утверждение годовых форм бухгалтерской отчетности за 2015г. (отчёт о результатах

деятельности МАДОУ детского сада №154, об использовании закрепленного за ним

муниципального имущества за 2015г.; ф.730, ф.721ф.737(2), ф.727(4)).

3. Плана финансово-хозяйственной деятельности МАДОУ детский сад №154 на 2016г.

План заседания:

Слушали Музипову Ирину Альфировну, воспитателя МАДОУ детский сад №154:

По первому вопросу:

1. Общие сведения об учреждении:

 МАДОУ детский сад №154 - образовательное учреждение Орджоникидзевского

района с 02.09.2013 года зарегистрировано в качестве юридического лица.

 Сведения о численности работников учреждения и заработной плате работников

МАДОУ детский сад №154. Среднегодовая численность работников 20 человек.

Среднемесячная заработная плата работников 21,70 тыс.руб.

 Перечень осуществляемых видов деятельности: Муниципальное автономное

дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 154 (далее – МАДОУ)

осуществляет деятельность, связанную с оказанием услуг (выполнением работ), относящимся

к его основным видам деятельности, в соответствии с муниципальным заданием.

МАДОУ осуществляет в качестве основной цели деятельности образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного образования,

присмотр и уход за детьми.

МАДОУ осуществляет образовательную деятельность на основании лицензии  №

17917 от «16» октября 2015г., выданной Министерством общего и

профессионального образования Свердловой области.

2. Результаты деятельности МАДОУ детский сад №154:

 Информация об изменении балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых

активов: Общая балансовая (остаточная) стоимость нефинансовых активов  на

конец отчетного года  - 34 354,21 (2 864,20) тыс. руб.; 478,98 (141,09)  в процентах

к стоимости  на начало года.

 Отчет о выполнении муниципального задания:

       План на год (объем услуги) - 100человек; факт по итогам года – 100 человек.

 Отчет о суммах кассовых и плановых поступлений  и выплат.

3. Сведения об использовании закрепленного за ним муниципального имущества.

 Информация об использовании муниципального имущества закрепленного за

МАДОУ детский сад №154:

На конец года балансовая стоимость недвижимого имущества 5 686,06 (1863,32)

тыс.руб. Движимое имущество на праве оперативного пользования 2 791,66

(1000,88) тыс.руб..

 Информация об общей площади объектов недвижимого имущества, находящегося

у учреждения на праве оперативного управления 641,40 кв.м; 1 (здание) объект

недвижимого имущества на праве оперативного управления.

По второму вопросу:

1. Слушали Кондовину Наталью Викторовну, заведующего МАДОУ детский сад №154,

которая предложила рассмотреть и утвердить годовые формы бухгалтерской

отчетности за 2015г.  и отчёт о результатах деятельности МАДОУ детского сада №154,

об использовании закрепленного за ним муниципального имущества за 2015г.

По третьему вопросу:

1. Слушали Кондовину Наталью Викторовну, заведующего МАДОУ детский сад №154,

которая предложила рассмотреть План финансово-хозяйственной деятельности

МАДОУ детский сад №154 на 2016г. и выдать заведующему заключение

наблюдательного совета (Приложение №1).

Проголосовали:

По первому вопросу:

                                «да - утвердить» - 9 человек

                        «нет - не утвердить» - 0

По второму вопросу:

                                «да » - 9 человек

                        «нет » - 0

По третьему вопросу:

                                «да - утвердить» - 9 человек

                        «нет - не утвердить» - 0

Решение:

1. Утвердить годовые формы бухгалтерской отчетности за 2015г. и отчёт о

результатах деятельности МАДОУ детского сада №154, об использовании

закрепленного за ним муниципального имущества за 2015г.

2. Рассмотрев план финансово – хозяйственной деятельности Наблюдательный совет

МАДОУ детский сад № 154, считает целесообразным согласиться с данным

планом.

Приложение №1

Заключение Наблюдательного совета

на План финансово-хозяйственной деятельности

Муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения детский сад № 154 на 2016 год.
«01» марта  2016 г.

Наблюдательным советом МАДОУ детский сад № 154 рассмотрен план

финансово-хозяйственной деятельности МАДОУ детский сад № 154 на 2016 год от «20»

февраля 2016г.

На 2016 год предусмотрены:

Поступления, в том числе по видам поступлений в размере 9 409 688,39 рублей из трех

источников:

1) Субсидии на выполнение муниципального задания в размере 6 643 840,00 рублей;

2) Доходы от предпринимательской деятельности и иной приносящей доход

деятельности 409 410,00 рублей;

3) Родительская плата за присмотр и уход  2 356 438,00рублей.

Расходы (выплаты) всего в размере  9 428 3710,73 руб. в том числе:

1) Расходы по предпринимательской деятельности и иной приносящей доход

деятельности 409 410,00 рублей;

2) Расходы по родительской плате за присмотр и уход  2 375 120,73 рублей;

3) Услуги связи 30 526,28 рублей;

4) Содержание имущества 167 372,30 рублей;

5) Прочие услуги, работы 61 976,01 рублей;

6) Увеличение стоимости материальных запасов в размере 2 554 725,56 рублей;

7) Расходы на выполнение муниципального задания 6 643 840,00 рублей;

Рассмотрев проект плана финансово – хозяйственной деятельности Наблюдательный

совет МАДОУ детский сад № 154 на 2016г., считает целесообразным согласиться с

данным планом.